



## Hakemuskooste

### Hanketuki

Hakemusnumero 411474

### Hakemuksen tiedot

#### Meidän Haapamäki - tuttu kylä uudessa valossa

Hakemuslaji Tukihakemus  
Toimenpide Yhteistyöhankkeet  
Hankenumero 283688  
Hakemuksen tila Tukipäätös tehty  
Hakemuksen vireilletulo 11.3.2024  
Hakemus Sähköinen

### Hakijan tiedot

#### Hakija

Nimi Haapamäen Kyläyhdistys r.y.  
Y-tunnus 0664182-9  
Yritysmuoto Aatteellinen yhdistys  
Hakijan kunta KEURUU

### Yhteystiedot

Osoitelähde Postiosoite (YTJ)  
Osoite Lääkärintie 8, 42800 HAAPAMÄKI  
Hakijan www-sivut

### Hakijan liitteet

Tiedosto: Tilinpäätös vuodelta 2023, Haapamäen kyläyhdistys ry.pdf  
Lisätty: 07.04.2024

Selvitys taloudellisesta tilanteesta  
Tiedosto: Toimintakertomus vuodelta 2023, Haapamäen kyläyhdistys ry.pdf  
Lisätty: 07.04.2024

Yhteisön säännöt tai yhtiöjärjestys  
Tiedosto: Säännöt, Haapamäen kyläyhdistys ry.pdf  
Lisätty: 07.04.2024

## Vastuuhenkilöt

### Henkilön tiedot

Nimi	Eveliina Kangasniemi
Henkilötunnus	181286-****
Puhelinnumero	0440952079
Sähköpostiosoite	eveliina.kangasniemi@gmail.com
Henkilön rooli(t)	Allekirjoittaja Vastuuhenkilö
Henkilön tehtävä hankkeessa	

### Hankkeen tiedot

Hankkeen nimi	Meidän Haapamäki - tuttu kylä uudessa valossa
Hankkeen lopetuspäivämäärä	31.12.2024
Hankkeen www-sivut	
Hankkeen kieli	Suomi
Esittääkö hakija hankkeelle ohjausryhmää?	Ei
Ohjausryhmän kokoonpano	Tiedosto: Haapamäen kyläyhdistys, hallituksen pöytäkirja 15.2.24, UUSIN.docx Kuvaus: Haapamäen kyläyhdistys, hallituksen pöytäkirja 15.2.24 Lisätty: 05.03.2024
Pöytäkirjanote	Tiedosto: Pöytäkirjan ote, Päätös hankkeen hakemisesta, allekirjoitettu.pdf Lisätty: 07.04.2024

## Tuen kohde

### Toteutuspaikkaa tai maatilaa koskevat tiedot

Hankkeen toteutuspaikka	Lääkärintie 8, 42800 HAAPAMÄKI
Hankkeen toteutuskunta	KEURJU
Hankkeen toteutuskunta vuoden 2023 kuntajaon mukaan	KEURJU
Kaupunki-maaseutuluokitus (2018)	Ydinmaaseutu
Muut toteutuskunnat	
Hankkeen toteutusalue	Paikallinen/Alueellinen
Tukea haetaan	Leader-ryhmästä
Käsittelypaikka	Vesuri-ryhmä ry

---

## Haettava tuki

Toimenpiteen tyyppi	Valmisteluraha
Toimenpide	Yhteistyöhankkeet
Alatoimenpide	Älykkäät kylät yhteistyöhankkeet
Toimenpiteen tarkennus	Älykäs kylä -valmisteluraha, 5 000 €
Toimenpiteen tarkennuksen koodi	366706700

## Hankkeen toteuttaminen

### Hankesuunnitelma

Hankkeen julkinen tiivistelmä

Haapamäen kyläyhdistys valmistelee Keuruun Haapamäelle Älykäs kylä -hankkeen. Älykäs Kylä -hankkeella tavoitellaan koko kylän voimin Haapamäen seudun vetovoimaisuuden ja positiivisen tunnettavuuden vahvistamista. Hankkeen valmistelu toteutetaan paikallisesti vuoden 2024 aikana.

Hakijan esittely ja hankkeen resurssit

Haapamäen kyläyhdistys toimii aktiivisesti Haapamäen ytimessä, omassa kylätalossaan. Kyläyhdistys järjestää päiväkeskustoimintaa syrjäytyneille, työttömille ja muutoin syrjäytymisvaarassa oleville kyläläisille. Lisäksi yhdistys vuokraa omia tilojaan ulkopuolisille esimerkiksi kokous- ja juhlaikäyttöön. Kyläyhdistyksemme talous on vakaalla pohjalla.

Haapamäen kyläyhdistys valmistelee Keuruun Haapamäelle Älykäs kylä -hankkeen. Älykäs Kylä -hankkeella tavoitellaan koko kylän voimin Haapamäen seudun vetovoimaisuuden ja positiivisen tunnettavuuden vahvistamista sekä kylänraitilla näkyvien käytännön toimien että markkinoinnillisen mielikuvavaikuttamisen keinoin. Toimenpiteinä ovat mm. Haapamäen markkinoinnin ja digitaalisen, monikanavaisen näkyvyyden lisääminen sekä mahdollinen keskusta-alueen kulttuurihistoriallisesti merkittävän rakennusperinnön uudenlainen hyödyntäminen yhteistyössä Keuruun kaupungin sekä alueen maanomistajien kanssa. Hankkeen tuloksena haluamme saada seudulle uusia asukkaita, loma-asukkaita, yritys- ja kulttuuri-toimintaa. Haapamäen lähihistoriaa leimaa raju rakennemuutos. Kylä tunnettiin merkittävänä rautateiden risteysasemana vielä 1970-luvulla. VR toi työtä, työntekijöitä ja vierailijoita pienelle paikkakunnalle runsain mitoin. Koska asukkaita ja vierailijoita oli paljon, pienellä kylällä oli kokoonsa nähden melkoinen vilske ja kuhina - keskustasta löytyi peruspalvelujen lisäksi mm. useampi sekatarvakauppa ja kioskeja, baari, ravintola, huoltoasema ja paljon muuta. Haapamäki palveli myös omaa aluettaan laajemmin esimerkiksi koulunkäyntipaikkana. Oppilaita kulki Haapamäelle peruskouluun ja lukioon junalla, bussilla ja omin kyydein mm. Virtain ja Kolhon suunnasta. Moni asia muuttui, kun uusia ratayhteyksiä avattiin ja esimerkiksi Tampereelta rakennettiin ratayhteys Jyväskylään Jämsän kautta. Haapamäen merkitys VR:n palveluksessa taantui ja siten koko paikkakunnan kehitys kääntyi negatiiviseen suuntaan. Edelleen Haapamäki on vireä ja monin tavoin houkutteleva paikka. Täällä on yhä verrattain kattavat peruspalvelut - kauppa, posti, pankki, kirjasto, peruskoulu, päiväkotit, terveystieteiden palveluita, junayhteydet, elokuvateatteri, laajaa harrastustoimintaa ynnä muuta. Lisäksi Haapamäessä itsessään on viehätystä mm. vahvan luonnonläheisyyden ja omaleimaisen kulttuurihistorian kautta. Kuitenkin lähihistorian rankka rakennemuutos näkyy sekä katukuvassa osin autoituneita

Hankkeen tarve, tausta,  
kohderyhmä, hyödynsaajat ja  
toteutusalue

taloina ja ihmisten mielissä menneiden "hyvien" aikojen muisteluina. Kylällä on herännyt viimeisen vuoden aikana uudenlainen yhteishenki, jonka myötä haluamme laittaa pisteen Haapamäen alamäelle ja kääntää sen historian kulun jälleen uuteen, valoisaan ja kehittyvään, suuntaan. Tähän kehitystyöhön ovat ilmoittautuneet mukaan likimain kaikki alueen yhdistykset aktiivitoimijoinen ja yhteistyön myötä on mm. ajettu Haapamäen yhtenäiskoulun etua kaupungin säästöohjelmassa sekä avattu uudenlaista koulu yhteistyö-keskustelua naapurikylä Kolhon suuntaan. Uuden yhteistyön koordinoimiseksi perustettiin joulukuussa 2023 ns. Haapamäen kehitysryhmä. Kyseessä on läntisen Keurusseudun yhdistysten yhteistyöryhmä ja sen tarkoituksena on nostaa koko läntisen Keurusseudun houkuttelevuutta. Työryhmään ovat ilmoittautuneet mm. Haapamäen kyläyhdistys, Maisemakulttuuriyhdistys Pro Haapamäki, Haapamäen koulun johtokunta, Haapamäen yhteiskoulun vanhempainyhdistys, Haapamäen yhteiskoulun perinneyhdistys, Haapamäen Pallo-Poikien johtokunta, Haapamäen VPK, Haapamäen maa- ja kotitalousseuran johtokunta, Haapamäen Martat, MLL Haapamäen yhdistys ja Haapamäen Elokuvakerho. Ryhmä toimii tiiviissä yhteistyössä myös Keuruun kaupungin ja lähikylä kyläyhdistysten kanssa. Idea Älykäs Kylä -hankekylästä heräsi Haapamäen kehitysryhmässä jo joulukuussa 2023. Tammikuussa 2024 mahdollisuutta käsiteltiin kehitysryhmän kokouksessa mm. Vesuri-ryhmän toiminnanjohtajan Raisa Saarilahti-Kuljun esittelemänä. Asia sai laajaa kannatusta kehitysryhmän parikymmenhenkiseltä jäsenistöltä. Pian syntyi päätös asian edistämisestä ja hankkeen valmisteluvaiheen vetäjäksi valikoitui Haapamäen kyläyhdistys. Valmistelurahaa tarvitaan, jotta varsinainen Älykäs Kylä -hanke saadaan suunniteltua mahdollisimman laadukkaasti ja perusteellisesti. Haapamäki on yhä mainettaan isompi ja kylään liittyy monia potentiaalisia kasvukohtia ja mahdollisia painopistealueita. Valmistelurahan avulla kartoitetaan, mihin varsinaisessa hankkeessa tulisi eritoten keskittyä ja mitkä kumppanit tulee tästä syystä erityisesti sitouttaa mukaan hanketyöhön. Valmistelurahalla kartoitetaan yhteistyöhankkeen lopulliset hanketoimijat ja tehdään hankesuunnitelma. Valmistelurahan hakuvaiheessa hanketyöhön ovat ilmoittautuneet mukaan Haapamäen Kyläyhdistyksen lisäksi muun muassa Maisemakulttuuriyhdistys Pro Haapamäki, Haapamäen yhteiskoulun perinneyhdistys, Haapamäen Pallo-Pojat, Haapamäen VPK, Haapamäen maa- ja kotitalousseura, Haapamäen Martat, MLL Haapamäen yhdistys ja Haapamäen Elokuvakerho. Valmistelurahaa ei ole haettu, eikä myönnetty, aiemmin samaan kehittämiskohteeseen.

Hankkeen toteutus, aikataulu ja  
riskit

Valmistelurahalla kartoitetaan ne konkreettiset toimenpiteet, joihin Älykäs Kylä -hankkeella tullaan tarttumaan. Hankeaikana selvitetään mm. millä toimenpitein Haapamäkeä voidaan markkinoida monikanavaisesti ja digitaalisesti uudella tavalla ja niin, että tavoitetaan myös uusia kohderyhmiä. Lisäksi hankeaikana selvitetään, kuinka Älykäs Kylä -konseptilla voitaisiin tukea kylän keskustan fyysistä kehittämistä niin, että alueen kulttuurihistoriallinen arvo pääsisi nykyistä paremmin esiin ja palvelemaan koko kylää. Valmistelun vaiheet: 1. Kaikkien mahdollisten konkreettisten toimenpiteiden nimeäminen (mm. markkinoinnin tehostaminen, autioiden talojen uudenlaisen hyödyntämisen mahdollisuudet, kylän kulttuurihistoriallisen arvon ja historian esiintuominen fyysisesti ja digitaalisesti jne.) 2. Kohdan 1. toimenpiteiden alustava kartoitus - mitä edistetään ja miten? Hankekumppaneiden sitouttaminen. 3. Muodostetaan Älykäs Kylä -hankkeen hankesuunnitelma kohdassa 2. valittujen toimenpiteiden perusteella. Tavoitteena saada aikaan toimenpiteitä, jotka ns. jäävät elämään hankkeen päättymisen jälkeenkin ja palvelevat koko kylää myös tulevana

vuosina ja vuosikymmeninä. Tavoitteena on hankekumppaneiden sitouttaminen hankkeen aikana niin, että myös kumppanit jatkavat hankkeen päättymisen jälkeen toimia Haapamäen kylän kehittämisen puolesta. Valmistelun keskeisin tuotos on Älykäs kylä -hankkeen hankesuunnitelma laajoine kumppaniverkoistoinen. Mikäli valmistelussa onnistutaan tässä, voidaan valmistelua pitää onnistuneena. Valmistelu tehdään vuoden 2024 loppuun mennessä. Valmisteluvaiheen riskeinä voidaan pitää riittävän laadukkaan hankesuunnitelman teossa epäonnistumista sekä siten epäonnistumista myös hankekumppanien sitouttamisessa. Tätä riskiä torjutaan siten, että valmistelurahalla valmistelutyöhön palkataan osa-aikainen projektipäällikkö, joka vastaa työn etenemisestä.

Toiminnan jatkaminen ja tuen kohteen ylläpitosuunnitelma

Valmistelurahan keskeinen tuotos on Älykäs Kylä -hankkeen hankesuunnitelma. Tämä tuotos tulee hyödyttämään kaikkia jo nyt valmisteluvaiheessa tähän työhön ilmoittautuneita tahoja. Tavoitteena on kartoittaa, millä konkreettisilla toimilla Haapamäen negatiivinen kehityskierre on käännettävissä positiiviseksi tai vähintään positiivisempaan suuntaan. Kaikki tässä valmistelutyössä mukana olevat tahot, kuten monet yhdistykset sekä Keuruun kaupunki, ovat kiinnostuneita näistä tiedoista ja ne ovat hyödyllisiä niille kaikille. Kun valmisteluvaiheen aikana tehty hankesuunnitelma on valmis, sen pohjalta päätetään Älykäs Kylä -hankkeen hakemisesta. Tämä päätöksenteko on suunniteltu tapahtuvan välittömästi valmisteluvaiheen jälkeen, siis viimeistään vuoden 2025 tammikuussa.

## Hakijan kumppanit hankkeessa

Hakijalla on kumppaneita hankkeessa

Kyllä

Yhteistyösopimus

Tiedosto: Keuruun kaupunki, Älykäs kylä -hanke, yhteistyösitoutumus.pdf  
Lisätty: 11.03.2024

## Kumppani

Kumppanin sijaintimaa

Suomi

Kumppanin nimi

Keuruun kaupunki

Y-tunnus

0208388-2

Yhteyshenkilön nimi

Janne Teeriaho

Yhteyshenkilön osoite

Multiantie 5

Yhteyshenkilön puhelinnumero

040 640 4691

Yhteyshenkilön sähköpostiosoite

keuruu@keuruu.fi

## Kustannukset ja rahoitus

### Älykäs kylä -valmisteluraha, 5 000 €

#### Kustannusmalli ja tuen maksutapa

Käytettävä kustannusmalli

Vakioitu kertakorvaus

Käytettävä tuen maksutapa

Tuotosperusteinen, vakioitu kertakorvaus

## Hankkeen kustannusarvio

Kustannukset	Summa
Valmisteluraha	5 000,00 €
Kustannukset yhteensä	5 000,00 €

## Hankkeen rahoitussuunnitelma

Rahoitus	Summa
Haettava tuki / avustus	5 000,00 €
Muu julkinen tuki	0,00 €
Julkinen tuki yhteensä	5 000,00 €
Yksityinen rahoitus	0,00 €
Rahoitus yhteensä	5 000,00 €
Kokonaisrahoitus	5 000,00 €

Eritelty kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Tiedosto: Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma, valmisteluraha, Haapamaän kyläyhdistys ry.pdf

Kuvaus: Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Lisätty: 11.03.2024

## Muu julkinen tuki

Onko hankkeeseen haettu tai saatu muuta julkista tukea, avustusta tai rahoitusta? Ei

## Hakemuksen lisätiedot ja muut liitteet

Lisätiedot Nämä liitteet toimitetaan sähköpostitse 13.3. mennessä (asiasta sovittu Raisa Saarilahti-Kuljun kanssa): - yhdistyksen säännöt, tilinpäätösote, allekirjoitettu hallituksen kokouksen pöytäkirja Tarvittaessa toimitamme myös muita lisätietoja. :)

Muu liite (salassapidettävä)

Muu liite (asiakas)

## Hakemuksen allekirjoitus

Allekirjoittajan nimi Eveliina Kangasniemi  
Allekirjoittajan sähköposti eveliina.kangasniemi@gmail.com  
Allekirjoituspäivämäärä 11.3.2024